
Zadání, téma a charakteristika postupového projektu 2024/2025

Téma: Alumni Club EDUCAnet Praha

Garant: Ing. Pavla Cidlinská

Tým

Pořadí Příjmení a jméno Třída

1

2

3

4

5

Zadání

Cílem projektu je aktivní spolupráce s klubem absolventů školy v průběhu tohoto
školního roku. Projektový tým má za úkol převzít databázi registrovaných absolventů po
loňském PP a komunikovat s nimi ohledně aktivit školy, kterých se mohou účastnit, Dále
uspořádá jedno setkání tohoto klubu. S několika absolventy uspořádá naopak nějakou
aktivitu pro studenty naší školy.

Cíl

Kdo? Max 5 studentů 1. ročníku gymnázia

Co? Převzít informace od loňského PP, vypracovat plán aktivit, komunikace s
absolventy a vedením školy, uspořádání společného setkání, návrh a
realizace další aktivity dle vlastního nápadu, závěrečná prezentace.

Kdy? školní rok 2024/2025

1



Proč? Naučit se plánovat, rozdělovat práci v týmu, řídit týmovou práci, převzít
odpovědnost, komunikovat mezi sebou, komunikovat s vedením školy a
absolventy.

Naučit se uspořádat menší společenskou akci (v prostorách školy)

Mít dobrý pocit z práce, která dává smysl a přináší radost i užitek
ostatním.

Jak? Viz dílčí úkoly v následující tabulce

Průřezová
témata

OSV - komunikace, týmová spolupráce, tvorba mezilidských vztahů
(kontakty), time management

Mediální výchova - propagační kampaně, správa sociálních sítí, práce s
informacemi

Ostatní průřezová témata mohou být zahrnuta v případě naplánované
aktivity s některým z absolventů (např. přednáška či workshop na
zajímavé téma)

Jednotlivé úkoly

1. Plánování Studenti připraví plán projektu, rozdělí si jednotlivé role,
dohodnou pravidla komunikace a společné práce, stanoví si
vlastní KPI’s.

2. Aplikace Dílčí úkoly:

1. Cíle projektu, návrh ročního plánu, rozdělení týmových
rolí

2. Vedení databáze absolventů, komunikace s nimi,
propagace školních aktivit, kterých se mohou účastnit

3. Pravidelná aktualizace webových stránek a sociálních sítí
4. Uspořádání společného setkání absolventů (plán akce

včetně rozpočtu, komunikace s vedením školy ohledně
programu, realizace, vyhodnocení)

5. Návrh a realizace vlastní aktivity se zapojením absolventů
6. Závěrečná prezentace před komisí

3



3. Výstup 1. Společné setkání absolventů ve škole
2. Zaslání informací o aktivitách školy absolventům (školní

ples + další vhodné aktivity po dohodě s vyučujícími či
vedením školy - V. Pardubský)

3. Aktivita/aktivity se zapojením absolventů pro studenty
školy

4. Aktuální databáze aktivních absolventů
5. Aktualizované webové stránky (či sociální sítě) s

informacemi pro absolventy
6. Prezentace výsledků před komisí

Pedagogický
dohled / garant

Pavla Cidlinská

Termín
odevzdání

Viz Harmonogram školního roku

Podpisy
studentů:

3



Zadání, téma a charakteristika postupového projektu 2024/2025

Téma: ZOO kroužek pro 1. stupeň ZŠ

Garant: MgA. Marie Jun

Tým

Pořadí Příjmení a jméno Třída

1

2

3

4

5

Zadání

Cílem projektu je organizovat jednou měsíčně ZOO kroužek pro děti ze školní družiny 1.
stupně ZŠ. Projektový tým má za úkol vymyslet náplň jednotlivých setkání, konzultovat
ji s vedoucím družiny, věnovat se dětem v kroužku a zajistit základní péči o školní zvířecí
mazlíčky (želvy, křečci).

Cíl

Kdo? Max 5 studentů 1. ročníku gymnázia

Co? Zjistit zájem dětí o kroužek a konkrétní aktivity, vypracovat plán aktivit,
komunikace s vedoucím školní družiny, realizace měsíčních setkání,
reflexe proběhlého kroužku a závěrečná prezentace.

Kdy? školní rok 2024/2025

1



Proč? Naučit se plánovat, rozdělovat práci v týmu, řídit týmovou práci, převzít
odpovědnost, komunikovat mezi sebou, komunikovat s vedením družiny,
mladšími spolužáky a případnými hosty.

Naučit se uspořádat kroužek pro děti, pracovat se žáky 1. stupně, převzít
zodpovědnost, naučit se základní péči o domácí mazlíčky a předávat
znalosti a dovednosti mladší generaci.

Mít dobrý pocit z práce, která dává smysl a přináší radost i užitek
ostatním.

Jak? Viz dílčí úkoly v následující tabulce

Průřezová
témata

OSV - komunikace, týmová spolupráce, tvorba mezilidských a
mezigeneračních vztahů, time management

EV - pochopení vztahů člověka a životního prostředí, ekosystémy,
zachování podmínek života

Ostatní průřezová témata mohou být zahrnuta v případě naplánovaných
návštěv odborníků nebo výletů do přírody.

Jednotlivé úkoly

1. Plánování Studenti připraví plán projektu, rozdělí si jednotlivé role,
dohodnou pravidla komunikace a společné práce, stanoví si
vlastní KPI’s.

2. Aplikace Dílčí úkoly:

1. Cíle projektu, návrh ročního plánu, rozdělení týmových
rolí

2. Zjišťování zájmu o kroužek, vymýšlení náplně jednotlivých
setkání

3. Pravidelná údržba akvária a klecí
4. Organizace jednotlivých setkání, komunikace s vedením

družiny
5. Vyhodnocení proběhlých setkání
6. Závěrečná prezentace před komisí

3



3. Výstup 1. Zjištění zájmu o kroužek, komunikace s vedením školní
družiny

2. Práce na náplni jednotlivých setkání
3. Měsíční setkávání s dětmi v rámci kroužku
4. Pravidelná péče o školní zvířata
5. Vyhodnocení kroužku
6. Prezentace výsledků před komisí

Pedagogický
dohled / garant

Marie Jun

Termín
odevzdání

Viz Harmonogram školního roku

Podpisy
studentů:

3


